UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 72/QĐ-UBND-TL

Đồng Tháp, ngày 27 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp 3T Đồng Tháp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ

quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ

về việc sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động

– Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật giáo dục nghề nghiệp;

Xét Tờ trình số 91/TTr-SLĐTBXH ngày 28/5/2020 của Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội về việc xin chủ trương thành lập Trung tâm GDNN 3T

Đồng Tháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 3T Đồng

Tháp, với nội dung như sau:

- Địa chỉ: thị trấn Mỹ Thọ, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Diện tích sử dụng đất: 1.000 m2 thuộc một phần thửa đất số 1258, tờ bản

đồ số 12 (đất của ông Bùi Tân Cương đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất và ông Bùi Tân Cương góp vốn bằng quyền sử dụng đất vào Công ty

TNHH Phát triển giáo dục và dạy nghề 3T để xây dựng Trung tâm).

- Quy mô đào tạo: sữa chữa ô tô (trình độ sơ cấp nghề 3 tháng), dự kiến

đào tạo 150 học viên/năm; gồm 02 lớp học: 01 lớp học lý thuyết và 01 lớp học

thực hành, mỗi lớp học có 19 học viên.

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 3T Đồng Tháp có tư cách pháp nhân,

có con dấu và tài khoản riêng để hoạt động giao dịch.

2

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan:

1. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 3T Đồng Tháp:

- Là cơ sở giáo dục nghề nghiệp tư thục trực thuộc Công ty TNHH Phát

triển giáo dục và dạy nghề 3T (Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số

0311886366 do Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành

phố Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày 19/7/2012 và đăng ký thay đổi lần thứ 01

ngày 22/7/2019), thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo quy định của pháp luật.

- Chịu sự quản lý Nhà nước về lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp.

- Chỉ được phép tuyển sinh, đào tạo sau khi được Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo

dục nghề nghiệp.

2. Giao UBND huyện Cao Lãnh thực hiện thủ tục đăng ký bổ sung diện

tích đất xây dựng Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 3T Đồng Tháp vào kế hoạch

sử dụng đất năm 2020 của huyện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc các Sở: Lao động –

Thương binh và Xã hội, Tài chính, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND huyện Cao Lãnh

và Giám đốc Công ty TNHH Phát triển giáo dục và dạy nghề 3T chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT (mqv).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hùng

		2020-07-27T10:14:02+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp